Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

REQUERIMENTO Nº 15 {fuo<O

Vereador Wanderley Rossi Júnior Kuruzu
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Considerando que o Prefeito sancionou a Lei Municipal 56/05, que trata da
normatização da implantação de antenas de telefonia celular;

Considerando que, em reunião com técnicos da Anatel, foram idenfitificados
problemas na citada Lei, e

Considerando que, em função destes problemas, a Prefeitura tem tido
dificuldades em responder a solicitações de operadoras interessadas a se
instalar no município, e

Considerando a complexidade do assunto,

Requeiro que a Câmara Municipal realize Audiência Pública para discutir o
referido assunto, envolvendo técnicos da Anatel, da Prefeitura e das
operadoras.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2006

,/

APROVADO em lA.AAÃ Ch

Por ......,..;:;;;.;. ,

Flávio Andrade
Vereador Partido Verde " ., -.....:---\ d Ouro Pt~·~·

. Câm~a f~un,c'pa ,_ ~
{J\ 'li j OlO
" 80discussão

--~'.__ . ,..

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31)3551 1466 - www.crnop.rng.gov.br